[image: ЯрГерб]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  С О В Е Т
Ярославского муниципального района
шестого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

24.11.2016                                                                                                                                 № 68

О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР             от 23.11.2009 № 11 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 03.07.2016 № 248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 23.11.2009 № 11 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения:
1.1. Подпункт  а  пункта 4 Решения изложить в следующей редакции:
«а) оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;».
1.2. Приложение  5 к решению изложить в новой редакции согласно приложению:
Значения показателя, учитывающего величину доходов
в зависимости от вида бытовых услуг (В)
	Вид бытовых услуг
	Значение
Показателя В

	Оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации.
	0,4

2. Опубликовать  решение в газете  «Ярославский  агрокурьер».
3. Решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

	Глава  Ярославского
муниципального района
___________ Т.И.Хохлова
«____»________2016
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района
__________  Ю.А.Лазарев
«____»________2016

2

[bookmark: _GoBack]
image1.png